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Til:  
Finansdepartementet 
postmottak@fin.dep.no 
 

 
 
 
Anmodning om utredning av endrede skatteregler for enkeltpersonforetak som viktig bidrag for å 
tilrettelegge for gründervirksomhet, nyskapning og omstilling 
 
De fleste nystartede virksomheter starter som enkeltpersonforetak (EPF). Dette er naturlig da 
virksomhetsformen er enkel å registrere, uten særlige formalkrav i forbindelse med driften, samtidig 
som regnskap, skatt og avgift heller ikke er mer krevende å rapportere for denne virksomhetsformen 
enn for andre. EPF er derfor en virksomhetsform som er hensiktsmessig og fornuftig å velge som 
nystartet virksomhetsutøver.  
 
Statsminister Erna Solberg har uttalt at når oljeaktiviteten nå går ned, må «vi gå fra særstilling til 
omstilling». Vi vet ikke med sikkerhet hvor de nye arbeidsplassene kommer, men vi vet at evnen til 
omstilling og utnyttelse av kunnskap blir viktig. Det forventes også at vi frem i tid vil se endringer i 
bedriftskulturen, ved at antallet ansatte i større bedrifter kanskje blir færre, mens antallet 
virksomhetsutøvere som driver egen virksomhet sammen med andre i ulike kompetansemiljøer, 
høyest sannsynlig vil øke.  
 
Andelen EPF som ikke har ansatte, er nå den største kategorien foretakstype med hele 322 784 
virksomheter, tilsvarende 61 % av alle virksomheter. EPF er den virksomhetstype som vokser mest, 
og dette til tross for at myndighetene primært har tatt grep for å tilrettelegge for at AS skal bli en 
fordelaktig virksomhetsform. 
 
EPF er i dag den eneste virksomhetstypen som er gjenstand for såkalt løpende beskatning, ved at 
inntekten bruttobeskattes med trygdeavgift og toppskatt i det inntektsåret inntekten opptjenes. I AS 
og ANS kan virksomhetsutøver og -eier ta ut overskudd fra virksomheten i forhold til hva som er 
gunstig skattemessig, normalt opp til grensen for toppskatt.  
 
I tillegg til at virksomhetsutøver og -eier i AS kan «styre» unna toppskatten og på denne måten 
redusere skattetrykket ved å fordele lønnen over flere år, er den samme gruppen tilgodesett med 
minstefradrag. Minstefradraget innebærer et vesentlig inntektsfradrag som kun kommer 
lønnsmottakere i eget AS til gode, ikke eiere av EPF. 
 
Skal skattereglene virke nøytralt på alle virksomhetsformer, samtidig som at reglene også skal 
tilrettelegge for nyskapning, omstilling og innovasjon, må skattereglene for EPF endres nå. Samtidig 
som at skattereglene utredes må en også se hen til reglene om trygdeavgift og arbeidsgiveravgift for 
å sikre at virksomhetsformene behandles mest mulig likt. 
 
Vi som står bak denne henvendelsen har vurdert ulike løsninger for hvordan skattereglene for EPF 
bør utformes. Av hensyn til det videre arbeidet velger vi å ikke legge sterke føringer for hvordan 
fremtidige regler bør utformes, men heller anmode om at det nedsettes et utvalg som kan utrede 
dette på en grundig og god måte. 
Vi vil også påpeke at det er store forskjeller i muligheter for pensjonssparing, sykelønn ol mellom EPF 
og AS. 
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Alle de nedenfor nevnte organisasjoner stiller seg positive til å bidra i dette viktige arbeidet. 
 
Oslo, 18. juni 2015 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
 
 
Vibeke Hammer Madsen, administrerende direktør i Hovedorganisasjonen Virke 
 
 
 
 
 
Arne Rørå, administrerende direktør i NORSKOG 
 
 
 
 
 
Otto Gregussen, generalsekretær i Norges Fiskarlag 
 
 
 
 
 
Sandra Riise, administrerende direktør i NARF 
 
 
 
 
 
 
Lars-Erik Sletner, administrerende direktør i Bedriftsforbundet 
 
 
 
 
 
 
Erik Lahnstein, administrerende direktør i Norges Skogeierforbund 
 
 
 
 
 
 
Per Skorge, generalsekretær i Norges Bondelag 


